

クラピア(スーパーイワダレソウ)管理モデル提案書

品種:クラピアS2

[1,000㎡当り]

施工適期スケジュール (年内100%被覆すること前提)	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	直接工事単価		直接工事費		摘 要	
												㎡当り	2,509	2,509,000	消費税別途	㎡当り 4個植え付け
												㎡当り	2,822	2,821,500	消費税別途	㎡当り 9株植え付け
												㎡当り	1,577	1,576,775	消費税別途	平面100%張り
												㎡当り	13,362	13,362,475	消費税別途	目地なし100%張り
100%被覆後の作業名	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	回数	面積	単価	金額	摘 要	
刈込工				1							1	1,000	16	16,107		
肥料散布工ー1								1			1	1,000	27	27,000	緩効性化成肥料 細粒品(26-7-7:60g/㎡)	
肥料散布工ー2											0	0	11	0	普通化成肥料(8-8-8:40g/㎡)	
有機堆肥散布工		1									1	1,000	32	32,000	微生物発酵 有機特殊肥料(1kg/㎡)	
殺菌剤散布工											0	0	19	0	リゾクトニアもしくはフザリウム葉枯病を対象とした予防散布 フルタニル・イソプロチオラン混合水和剤(2g/㎡)	
殺虫剤散布工											0	0	15	0	雑草全般を対象とした土壌処理及び茎葉処理 デブフェノジド水和剤(0.075g/㎡) イミダクロプリドフロアブル(0.2cc/㎡)	
除草剤散布工				1							1	1,000	21	21,000	雑草全般を対象とした土壌処理及び茎葉処理 ナプロバミド顆粒水和剤(0.5g/㎡) アシュラム液剤(0.6cc/㎡) フルジアホップP乳剤(0.6cc/㎡)	
除草工(人力:疎)		1			1		1				3	3,000	53	159,000	発生材処分共	
土壌安定処理材散布工 (pH調整)						1					1	1,000	45	45,000	消石灰を500g～1kg/㎡	
更新作業ー1(バーチカルカット)											0	0	77	0	幅＝5cmピッチ、深さ＝マイナス1～3cm程度(発生材処分共) ※必ず牽引式スライシング機械(バーチカル機械)使用	
更新作業ー2(エアレーション)											0	0	74	0	幅＝5～10cmピッチ、深さ＝マイナス5～10cm程度(発生材処分共) ※原則として中空タイン使用	
散水工	適 宜										0	0	2	0	設置済散水設備使用(使用水は無償支給品) 雨天時もしくは水が飽和時は散水しない	
備 考	・ 管理モデル表はクラピアを前年に植栽し、全面被覆していることを前提としています。計画内容(作業回数・資材の品目及び数量)は気象条件やクラピアの状態により変更することがあります。										直接工事費 計		300,107	消費税別途	㎡当り 300円	

植栽工:クラピア・ポット(4個／㎡)

(埼玉県)

【1, 000㎡当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
【材料費】						
クラピア・ポット	φ 9cmビニールポット	個	4000.0	500	2,000,000	現場着価
材料費 計					2,000,000	
【施工費】						
植え付け	造園工	人	20.0	16,000	320,000	建設物価掲載(H18年5月)
〃	普通作業員	人	12.0	13,500	162,000	建設物価掲載(H18年5月)
散 水	普通作業員(散水設備、水は無償支給品)	人	2.0	13,500	27,000	建設物価掲載(H18年5月)
施工費 計					509,000	
直接工事費 計					2,509,000	
1㎡当たり					2,509	

植栽工:クラピア・ミニ苗(9株／㎡)

(埼玉県)

【1,000㎡当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
【材料費】						
クラピア・ポット	28cm×58cm(72株入り)	株	9000.0	190	1,710,000	現場着価
材料費 計					1,710,000	
【施工費】						
植え付け	造園工	人	45.0	16,000	720,000	建設物価掲載(H18年5月)
〃	普通作業員	人	27.0	13,500	364,500	建設物価掲載(H18年5月)
散 水	普通作業員(散水設備、水は無償支給品)	人	2.0	13,500	27,000	建設物価掲載(H18年5月)
施工費 計					1,111,500	
直接工事費 計					2,821,500	
1㎡当たり					2,822	

植栽工:クラピア・ゴーローン(平面100%張)

(埼玉県)

【1,000m²当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
【材料費】						
クラピア・ゴーローン	50m ² ・100m ² /巻(W=約1.1m)	m ²	1000.0	1,200	1,200,000	現場着価
目砂	洗い目砂4mmアンダー(FM値:1.6~2.5)	m ³	18.0	5,000	90,000	10t車搬入価格
材料費 計					1,290,000	
【施工費】						
延展(張付け)	世話役	人	0.5	18,800	9,400	建設物価掲載(H18年5月)
〃	造園工	人	3.0	16,000	48,000	建設物価掲載(H18年5月)
〃	普通作業員	人	6.0	13,500	81,000	建設物価掲載(H18年5月)
目砂散布	タイヤショベル 0.34m ³ 級	H	6.0	4,500	27,000	
〃	目砂散布機	H	6.0	7,870	47,220	
不陸整正	世話役	人	0.2	18,800	3,760	建設物価掲載(H18年5月)
〃	特殊作業員	人	0.5	15,800	7,900	建設物価掲載(H18年5月)
〃	普通作業員	人	1.6	13,500	21,600	建設物価掲載(H18年5月)
転圧	エンジンローラ 0.5~0.6t級	H	3.5	3,970	13,895	
散水	普通作業員(散水設備、水は無償支給品)	人	2.0	13,500	27,000	建設物価掲載(H18年5月)
施工費 計					286,775	
直接工事費 計					1,576,775	
1m ² 当たり					1,577	

植栽工:クラピア・ソッド(目地なし100%張)

(埼玉県)

【1,000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
【材料費】						
クラピア・ソッド	30cm×37cm	m2	1000.0	12,600	12,600,000	現場着価
目砂	洗い砂4mmアンダー(FM値:1.6～2.5)	m3	18.0	5,000	90,000	10t車搬入価格
材料費 計					12,690,000	
【施工費】						
張付け	世話役	人	2.0	18,800	37,600	建設物価掲載(H18年5月)
〃	造園工	人	11.0	16,000	176,000	建設物価掲載(H18年5月)
〃	普通作業員	人	23.0	13,500	310,500	建設物価掲載(H18年5月)
目砂散布	タイヤショベル 0.34m3級	H	6.0	4,500	27,000	
〃	目砂散布機	H	6.0	7,870	47,220	
不陸整正	世話役	人	0.2	18,800	3,760	建設物価掲載(H18年5月)
〃	特殊作業員	人	0.5	15,800	7,900	建設物価掲載(H18年5月)
〃	普通作業員	人	1.6	13,500	21,600	建設物価掲載(H18年5月)
転 圧	エンジンローラ 0.5～0.6t級	H	3.5	3,970	13,895	
散 水	普通作業員(散水設備、水は無償支給品)	人	2.0	13,500	27,000	建設物価掲載(H18年5月)
施工費 計					672,475	
直接工事費 計					13,362,475	
1m2当たり					13,362	

刈込工(3連リールモアー)

【1,000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
3連リールモアー運転	20PS、刈幅180cm級	H	1.20	10,923	13,107	
刈草処分費		kg	120.00	25	3,000	
小 計					16,107	
直接工事費 計					16,107	(1㎡当たり 16円)

肥料散布工－1

【1, 000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
化成肥料	超緩効性肥料(26-7-7)	kg	60.00	320	19,200	60g/m2
造園工	肥料散布機にて縦横1回	人	0.45	16,200	7,290	建設物価7月号単価
普通作業員		人	0.10	14,500	1,450	建設物価7月号単価
小 計					27,940	
直接工事費 計					27,940	(1㎡当たり 27円)

肥料散布工－2

【1, 000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
化成肥料	普通化成肥料(8-8-8)	kg	40.00	62	2,480	40g/m2
造園工	肥料散布機にて縦横1回	人	0.45	16,200	7,290	建設物価7月号単価
普通作業員		人	0.10	14,500	1,450	建設物価7月号単価
小 計					11,220	
直接工事費 計					11,220	(1㎡当たり 11円)

有機肥料散布工

【1, 000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
有機肥料	微生物発酵有機特殊肥料 粉状品 ニューMグリーン同等品	kg	300.00	80	24,000	メーカー見積価格 300g/m2
造園工	肥料散布機にて縦横1回	人	0.45	16,200	7,290	建設物価7月号単価
普通作業員		人	0.10	14,500	1,450	建設物価7月号単価
小 計					32,740	
直接工事費 計					32,740	(1㎡当たり 32円)

殺菌剤散布工－1

【1, 000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
材料費	フルタニル・イソプロオラン混合水和剤 グラステン水和剤 同等品	kg	2.000	5,200	10,400	2g/m2
造園工	標準散布水量 500cc/m2	人	0.156	16,200	2,527	建設物価7月号単価
普通作業員		人	0.156	14,500	2,262	建設物価7月号単価
トラック運転	2t	日	0.156	22,728	3,545	
諸雑費		式	1.000		468	
小 計					19,202	
直接工事費 計					19,202	(1㎡当たり 19円)

殺虫剤散布工

【1, 000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
材料費	イクダクロプリド フロアブル タフバリア フロアブル 同等品	kg	0.200	23,500	4,700	2,500倍液を500cc/m2
材料費	テブフェノシド水和剤 ガードワン水和剤 同等品	kg	0.075	25,000	1,875	6,600倍液を500cc/m2
造園工	標準散布水量 500cc/m2	人	0.156	16,200	2,527	建設物価7月号単価
普通作業員		人	0.156	14,500	2,262	建設物価7月号単価
トラック運転	2t	日	0.156	22,728	3,545	
諸雑費		式	1.00		255	
小 計					15,164	
直接工事費 計					15,164	(1㎡当たり 15円)

除草剤散布工

【1, 000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
薬剤	ナプロパミド顆粒水和剤 クサレス顆粒水和剤 同等品	kg	0.500	9,800	4,900	
薬剤	アシュラム液剤 アージラン液剤 同等品	L	0.600	2,915	1,749	
薬剤	フルジアホップP乳剤 ワンサイドP乳剤	L	0.600	9,300	5,580	
造園工	標準散布水量 300cc/m2	人	0.156	16,200	2,527	建設物価7月号単価
普通作業員		人	0.156	14,500	2,262	建設物価7月号単価
トラック運転	2t	日	0.156	22,728	3,545	
諸雑費		式	1.000		514	
小 計					21,077	
直接工事費 計					21,077	(1㎡当たり 21円)

除草工(人力:疎)

【1,000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
軽作業員		人	4	12,100	48,400	建設物価7月号単価
雑草処分費		kg	200.0	25	5,000	
小 計					53,400	
直接工事費 計					53,400	(1㎡当たり 53円)

散水工(移動式スプリンクラー使用)

【1, 000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
造園工	標準散布水量 1000cc/m2	人	0.10	17,000	1,700	建設物価7月号単価
軽作業員		人	0.10	12,100	1,210	建設物価7月号単価
諸雑費		式	1.00		73	
小 計					2,983	
直接工事費 計					2,983	(1㎡当たり 2円)

土壌安定処理材散布工

【1, 000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消石灰	フレコンパック	t	1.0	1,700	1,700	1kg／㎡
目砂散布機運転	8. 5PS、作業幅100cm級	H	3.10	8,592	26,635	
普通作業員		人	1.20	14,500	17,400	建設物価7月号単価
小 計					45,735	
直接工事費 計					45,735	(1㎡当たり 45円)

更新作業－1

【1, 000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
バーチカルカット機運転	22PS、作業幅110cm級	H	3.20	14,470	46,304	
スーパー機運転	16PS、作業幅80cm級	H	2.40	9,680	23,232	
軽作業員		人	0.24	12,100	2,904	建設物価7月号単価
発生材処分費		kg	200.0	25	5,000	
小 計					77,440	
直接工事費 計					77,440	(1㎡当たり 77円)

更新作業－2

【1, 000m2当り単価】

内 訳 明 細 書						
名 称	品 質 ・ 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
エアレーション機運転	22PS、作業幅110cm級	H	3.20	13,430	42,976	
スーパー機運転	16PS、作業幅80cm級	H	2.40	9,680	23,232	
軽作業員		人	0.24	12,100	2,904	建設物価7月号単価
発生材処分費		kg	200.0	25	5,000	
小 計					74,112	
直接工事費 計					74,112	(1㎡当たり 74円)